
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  439 Registro Generale
DEL 12/04/2013

N°.  234 Registro del Settore
DEL 20/03/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CANONE  MANUTENZIONE  AFFRANCATRICE
POSTALE.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 439 del 12/04/2013 (C.l. n. 314 del 05/03/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO che :
– dal  02  03.2006  è  in  funzione  presso  l'Ufficio  dei  Messi  comunali  una 

affrancatrice postale  AEFM7/B/O/T MATRICOLA 140331-BILANCIA POSTALE 
PS 5000, fornita dalla Ditta  NEW SISTEM di M. Bertolone con sede in Bitonto 
alla via G. Mazzini n. 55/A, utilizzata per l'affrancatura della posta in uscita 
degli uffici comunali;

– per tale macchina affrancatrice è previsto un contratto di assistenza annuale 
per garantire le seguenti prestazioni:

controllo generale nel corso dell'anno con regolazione dei vari apparati meccanici 
ed elettronici, pulizia generale, test specifici di funzionamento;
numero  di  interventi  illimitati  nel  corso  dell'anno  su  richiesta  per  eventuali 
guasti o malfunzionamenti;
sono inclusi i pezzi di ricambio utilizzati per le varie riparazioni( se disponibili in 
quanto  le  scorte  sono  in  esaurimento  poiché  la  macchina  è  ormai  fuori 
produzione);
sono esclusi i materiali di consumo, le e-prom tariffe per variazione del tariffario 
postale;

Visto l'art. 2, commi 4 e 5 del Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 30/11/2012;

RILEVATO che :
– nel caso di specie trattasi di un servizio di assistenza specializzato e quindi non 

disponibile  nel  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione(  è  una 
macchina del 2006  ormai fuori dal mercato);

– per l'acquisizione in oggetto si deve procedere in via autonoma con affidamento 
diretto alla Ditta  NEW SISTEM di M. Bertolone con sede in Bitonto alla via G. 
Mazzini n. 55/A

RITENUTO di assumere il relativo impegno sull’intervento   1010203  -Cap. 60-art. 1 
del Bilancio 2013, in corso di formazione;

VISTI:
- il D Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI RINNOVARE il programma di assistenza tecnica “Full Risk”per l'anno 2013 (con 
validità dal 1/1/2013 al 31/12/2013) con la Ditta  NEW SISTEM di M. Bertolone con 
sede in Bitonto alla via G. Mazzini n. 55/A come da allegato;
DI ASSUMERE impegno di spesa di €.242,00 sull’intervento 1010203 Cap. 60-art. 1 
“Spese generali di funzionamento- prestazione di servizi” del bilancio 2013, in corso di 
formazione,  per  la   manutenzione  della  macchina  affrancatrice  AEFM7/B/O/T 
MATRICOLA 140331-BILANCIA POSTALE PS 5000 ; 

DI PROCEDERE alla liquidazione  dietro presentazione di regolare fattura.

Determina  N° 439 del 12/04/2013 (C.l. n. 314 del 05/03/2013) - Pag 2 di 4



Importo impegnato: euro 242,00 

Soggetto Beneficiario:  New System di Marcello  Antonio  Bertolone –Via G. Mazzini,  55/A –Bitonto 
(BA), P.IVA 03405150727;
Causale: canone manutenzione affrancatrice postale anno 2013;
Imputazione  contabile:  intervento  1010203  cap  60  art.  1  “_Spese  generali  di  funzionamento-
prestazione di servizi “ Bilancio 2013 in corso di formazione
Il Responsabile del Servizio attesta che:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 

del 2000, ed è certa;
3) Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa rientrante nel limite dei dodicesimi dei 

corrispondenti  stanziamenti  dell’ultimo  bilancio  approvato  (art.  163,  comma  3,  D.Lgs.  n. 
267/2000)”;

4)  non  risultano  agli  atti  di  questo  ufficio  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti  disposti 
dall’autorità giudiziaria a carico del Beneficiario”;

5) Di  dare  atto che   ai  sensi  della  Legge  136/2010  e  s.m.i.  l’incarico  di  che  trattasi  risulta 
assoggettato alla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari (det. N. 4 del 7.7.2011 AVCP) 
ed è stato assegnato il seguente CIG:Z870919B92

6) di attestare che  la tipologia di intervento richiesto non risulta disponibile nel Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) in quanto trattasi di  servizio di assistenza specializzato 
per una macchina fuori produzione;I

7) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli  di finanza pubblica, la 
spesa  impegnata  con  la  presente  determina  risulta  compatibile  con  ogni  vincolo  vigente  in 
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di stabilità.

8) il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune 
di  Ugento ai sensi dell’articolo 18 del d.lgs. 22 giugno 2012,  n. 83 convertito con la legge 7 
agosto 2012, n. 134;

  

Determina  N° 439 del 12/04/2013 (C.l. n. 314 del 05/03/2013) - Pag 3 di 4



N°.  439 Registro Generale
DEL 12/04/2013

N° 234 Registro del Servizio
DEL 20/03/2013

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER CANONE MANUTENZIONE AFFRANCATRICE POSTALE. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
60 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 403 242,00

Ugento, lì 12/04/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 12/04/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 11/09/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 439 del 12/04/2013 (C.l. n. 314 del 05/03/2013) - Pag 4 di 4


